

AENOR

Asociación Española de
Normalización y Certificación

AENOR autoriza el uso de este documento bajo licencia AC 40-09 a la **Universidad de Jaén** para el curso **Experto Universitario en Evaluación de la Calidad de la Información Geográfica, 2ª Edición**. Este material no puede ser vendido ni distribuido a terceros. Cualquier cesión o reproducción parcial o total de los términos incluidos en la norma, por cualquiera de los medios de difusión existentes, sin el consentimiento expreso por escrito de AENOR, queda absolutamente prohibida.

AENOR autoriza el uso de este documento bajo licencia AC-40-09 a la UNIVERSIDAD DE JAÉN para el curso "Experto Universitario en Evaluación de la Calidad de la Información Geográfica, 2ª Edición" Edición 1 de Enero 2010 al 31 de Agosto 2010

Enero 2002

TÍTULO

Procedimientos de muestreo para la inspección por atributos

Parte 1: Planes de muestreo para las inspecciones lote por lote, tabulados según el nivel de calidad aceptable (NCA)

Sampling procedures for inspection by attributes. Part 1: Sampling schemes indexed by acceptance quality limit (aql) for lot-by-lot inspection.

Règles d'échantillonnage pour les contrôles par attributs. Partie 1: Procédures d'échantillonnage pour les contrôles lot par lot, indexés d'après le niveau de qualité acceptable (NQA).

CORRESPONDENCIA

OBSERVACIONES

Este erratum modifica a la Norma UNE 66020-1 de junio de 2001.

Este erratum anula y sustituye a la Norma UNE 66020-1 Erratum de septiembre de 2001.

ANTECEDENTES

Este erratum ha sido elaborado por AENOR.

Apartado 3.1.9

donde dice:

$$00 p = 100 \times \frac{D}{N}$$

debe decir:

$$100 p = 100 \times \frac{D}{N}$$

Apartado 3.1.11

donde dice:

$$00 p = 100 \times \frac{D}{N}$$

debe decir:

$$100 p = 100 \times \frac{D}{N}$$

Tabla 1 (pagina 21)

En “Niveles generales de inspección”, en la tercera columna,

donde dice:

II

debe decir:

III